1
5

(в ред. распоряжения Губернатора Чукотского автономного округа от 18.10.2021 № 262-рг, от 07.04.2022 №104-рг, от 14.12.2022 № 428-рг)
[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	28 октября 2020 года
	№
	329-рг
	                           г. Анадырь

	Об утверждении состава Совета по содействию развитию конкуренции в Чукотском автономном округе

В соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 22 октября 2020 года № 104 «О Совете по содействию развитию конкуренции в Чукотском автономном округе»:

1. Утвердить состав Совета по содействию развитию конкуренции в Чукотском автономном округе согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Р.В. Копин

Приложение

к Распоряжению Губернатора

Чукотского автономного округа

от  28 октября 2020 года №  329-рг
СОСТАВ

Совета по содействию развитию конкуренции

в Чукотском автономном округе

Председатель Совета:

	Копин

Роман Валентинович

	Губернатор – Председатель Правительства Чукотского автономного округа

	Заместитель Председателя Совета:

	Калинова

Алеся Андреевна

	Первый заместитель Губернатора - Председателя Правительства, начальник Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	Секретарь Совета:

	Гончарова

Лариса Геннадьевна

	заместитель начальника Департамента – начальник Управления экономики Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	Члены Совета:

	Белоусов

Константин Валерьевич

	руководитель Государственного казённого учреждения «Центр цифрового развития и информационной безопасности Чукотского автономного округа»;

	Березняков

Александр Сергеевич

	исполнительный директор Сельскохозяйственного перерабатывающего снабженческо-сбытового потребительского кооператива «Чукотка» (по согласованию);

	Боленков

Андрей Геннадьевич

	Заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Брянцева

Любовь Николаевна

	исполняющая обязанности начальника Департамента социальной политики Чукотского автономного округа;

	Ефимова
Надежда Александровна

	Председатель Общественной палаты Чукотского автономного округа (по согласованию);

	Иванов

Дмитрий Игоревич

	заместитель директора Непубличного акционерного общества «Чукотская торговая компания» (по согласованию);

	Дроздова
Елена Александровна

	исполняющая обязанности Заместителя Губернатора - Председателя Правительства, начальника Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа;

	Ковальская

Елена Владиславовна

	председатель Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа;

	Круглов

Сергей Викторович

	управляющий отделением по Чукотскому автономному округу Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации (по согласованию);

	Кудрявцев

Александр Владимирович

	первый заместитель начальника Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа;

	Кузьмичёва

Олеся Николаевна

	первый заместитель начальника Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа;

	Кулик

Николай Иванович

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чукотском автономном округе, член Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Губернаторе Чукотского автономного округа (по согласованию);

	Макеев

Иван Евгеньевич

	Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «СтройИнвест-Энергия» (по согласованию);

	Миндалев
Виталий Юрьевич

	Генеральный директор Акционерного общества «Чукотский Лосось» (по согласованию);

	Николаев
Леонид Анатольевич

	председатель правления Ассоциации «Совет муниципальных образований Чукотского автономного округа» (по согласованию);

	Омаев

Тамирлан Алиевич

	руководитель Чукотского Управления Федеральной антимонопольной службы России (по согласованию);

	Никуленко

Александр Сергеевич

	исполняющий обязанности генерального директора Государственного предприятия Чукотского автономного округа «Чукоткоммунхоз»;

	Петухов

Олег Викторович

	Член Общероссийской общественной организации «Российский союз промышленников и предпринимателей», директор Общества с ограниченной общественностью «Питон»                                   (по согласованию);

	Пирогов

Евгений Владимирович

	председатель первичной профсоюзной организации – «Анадырская ТЭЦ» Общественного объединения – «Всероссийский электропрофсоюз»  (по согласованию);

	Телегин

Андрей Сергеевич

	Генеральный директор Акционерного общества «Чукотэнерго» (по согласованию);

	Тихомиров

Евгений Анатольевич

	начальник Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа;

	Чайкина

Александра Александровна

	Генеральный директор Некоммерческой организации «Фонд развития туризма, международных и межрегиональных проектов Чукотского автономного округа» (по согласованию);

	Яковлев

Алексей Владимирович

	начальник Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа;

	Ярзуткина

Анастасия Алексеевна

	начальник научно-образовательного центра «Циркумполярная Чукотка»                                (по согласованию).